
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Decreto N. 10 del 08-10-2021 - 8/2021 Settore SEGRETERIA GENERALE

 

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE

 IL   SINDACO
 

Visto il Verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del 5 ottobre 2021 redatto a seguito delle
consultazioni elettorali del 3 e 4 ottobre 2021  per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale,
acquisito agli atti della  Segreteria comunale;

 

Visto il D. lgs. 18.08.2000 n. 267 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive
modifiche e integrazioni;

 

Visto il DPR 16.05.1960 n. 570 “Testo Unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle
Amministrazioni comunali” e successive modifiche ed integrazioni;

 

Visto l’art. 2 comma 185 della Legge 23.12.2009 n. 191, legge finanziaria 2010, cosi come  modificato dalla
Legge 26.03.2010 n. 42, conversione il legge con modificazioni, del D.L. 25.01.2010 n. 2 recante interventi
urgenti concernenti enti locali e regioni, che stabilisce il numero massimo degli assessori comunali  in misura
pari a un quarto del numero dei consiglieri del comune, con arrotondamento all’unità superiore, e quindi fino
a un massimo di cinque. A tal fine, nel numero dei consiglieri del Comune viene computato il Sindaco;

 

Dato atto che ai sensi di quanto sopra riportato il numero massimo degli assessori per questo Ente è pari a 5
(cinque)

 

Vista la legge 56 /2014.

 

Visto lo Statuto comunale;

 

Considerato che, a norma dell’art. 46 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, spetta al Sindaco nominare i componenti
della Giunta comunale;

 

NOMINA

1/3Decreto N. 10/2021 del 08-10-2021



 

alla carica di Assessore comunale i signori:

 

Chiara Piccini             nata a Grosseto                                              in data 4 febbraio 1980

 

Maddalena Ottali        nata a Orbetello (GR)                                       in data  19 settembre 1977

 

Luca  Teglia                nato a Orbetello (GR)                                      in data 4 ottobre 1962             

 

Luca Minucci              nato a Grosseto                                                  in data 11 maggio 1983

 

Silvia Magi                  nata a Orbetello (GR)                                      in data 17 luglio 1967

 

DECRETA

 

di attribuire le deleghe assessorili nel modo seguente:

 

all’Assessore CHIARA PICCINI  di sovraintendere ai seguenti servizi:  SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE -1.
PARI OPPORTUNITÀ

 

all’Assessore MADDALENA OTTALI  di sovraintendere ai seguenti servizi: COMMERCIO – TURISMO2.
–CULTURA – SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE - BIBLIOTECA – POLITICHE
COMUNITARIE E PNRR (piano nazionale ripresa e resilienza)

 

all’assessore LUCA TEGLIA  di sovraintendere ai seguenti servizi: POLITICHE DI GESTIONE DEL3.
PERSONALE DIPENDENTE  -  URBANISTICA e EDILIZIA   -  PORTO DI TALAMONE – PATRIMONIO -
SEGRETERIA DEL SINDACO

 

all’Assessore     LUCA MINUCCI  di sovraintendere ai seguenti servizi:  AMBIENTE E RIFIUTI –4.
  SICUREZZA – TRASPORTI -  SPORT

 

all’assessore  SILVIA MAGI di sovraintendere ai seguenti servizi: SANITÀ - POLITICHE   ABITATIVE -5.
POLITICHE GIOVANILI

 

 
2/3Decreto N. 10/2021 del 08-10-2021



NOMINA

 

altresì Vice Sindaco del Comune l’assessore  CHIARA PICCINI;

 

DA’  ATTO

 

che riserva a sé tutti i restanti affari.

 

Le suddette deleghe conferiscono ai delegati la facoltà e l’obbligo di trattare compiutamente tutte le pratiche
e le questioni relative ai servizi cui sono preposti e di firmare tutti gli atti istruttori nonché di controfirmare i
provvedimenti riguardanti i servizi medesimi.

 

            Resta in ogni caso salva ed impregiudicata ancora la facoltà del Sindaco di riesaminare, modificare ove
occorra, revocare in tutto o in parte i provvedimenti controfirmati dagli assessori delegati o dispensarli in
qualunque tempo dall’incarico.

 

Dispone che il presente provvedimento sia comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta.

 

                                                                                                            IL  SINDACO

                                                                                                         Andrea Casamenti

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

3/3Decreto N. 10/2021 del 08-10-2021


